
PRZEDMIOTOWY SYSTEM OCENIANIA Z CHEMIIW KLASACH  VII-VIII
SZKOŁY PODSTAWOWEJ W KAMIENCU WROCŁAWSKIM

Na lekcjach chemii będą sprawdzane i oceniane osiągnięcia uczniów poprzez:
    1. Sprawdziany
    2. Kartkówki.
    3. Prace domowe.
    4. Obserwacje ucznia:
     - przygotowanie do lekcji
     - aktywność na lekcji
     - praca w grupach.
    5. Inne formy aktywności np. udział w konkursach, przygotowanie prezentacji itp.                            

AD.1 Sprawdziany są obowiązkowe. Uczniowie piszą sprawdzian po zakończeniu omawiania        
      każdego działu. Prace te zapowiadane są z co najmniej tygodniowym wyprzedzeniem
      i podany  jest zakres sprawdzanych umiejętności i wiedzy. Uczeń nieobecny na sprawdzianie
      z przyczyn losowych ma obowiązek napisać go w terminie uzgodnionym z nauczycielem.
      Sprawdziany przechowuje nauczyciel i są do wglądu dla uczniów i ich rodziców.
      Ocena za pracę pisemną (sprawdzian) wystawiana jest na podstawie liczby
      zdobytych punktów, według następującej skali;
       0%   - 34%   - niedostateczny
       35% - 50%   - dopuszczający
       51% - 69%   - dostateczny
       70% - 85%   - dobry
       86% - 96%   - bardzo dobry
       97% - 100% - celujący
       Ocena za kartkówki wystawiana jest według odpowiedniej skali;
         0%  -  35%  -  niedostateczny
       36%  -  50%  - dopuszczający
       51%  -  70%  -  dostateczny
       71%  -  85%  -  dobry
       86%  -  100%  - bardzo dobry
      Każdy sprawdzian, napisany na ocenę niedostateczną  można  poprawić w ciągu 2 tygodni 
      od momentu oddania prac przez nauczyciela. Poprawiona ocena nie niweluje oceny pierwszej. 
      Termin poprawy sprawdzianu ustala nauczyciel. Uczeń poprawia pracę tylko jeden raz i brane
      są  pod uwagę obie oceny. Jeżeli sprawdzian nie odbędzie się w wyznaczonym terminie
      z przyczyn losowych odbywa się na następnej lekcji bez uzgodnienia z klasą.       
AD.2 Krótkie kartkówki nie muszą być zapowiadane i nie mogą być poprawiane.
      Obejmują one materiał z 3 ostatnich lekcji. Mogą trwać od 5 do 15 minut. Jest to sprawdzenie
      systematyczności przygotowywania  się ucznia do lekcji.
AD.3 Zadania domowe są obowiązkowe, w ciągu półrocza uczeń ma prawo 1 raz zgłosić
       nieprzygotowanie do zajęć ( na początku lekcji), za kolejne nieprzygotowanie otrzymuje minus,
      a za trzy minusy  ocenę niedostateczną. Za nieprzygotowanie do lekcji uważa się brak zadania
      domowego, brak zeszytu, brak pomocy potrzebnych na lekcji, niegotowość do odpowiedzi.
     Zaległe zadanie domowe uczeń jest zobowiązany zrobić na najbliższą lekcję.
       Uczeń nie otrzymuje oceny niedostatecznej, gdy przed lekcją zgłosił, iż nie potrafił w domu
       sam wykonać zadania; powinien jednak wówczas pokazać pisemne próby rozwiązywania
       wszystkich przykładów lub zadań. 
AD.4 Wszelkie zauważalne na lekcji starania ucznia ( zgłaszanie się do odpowiedzi, pomoc



         innym, samodzielne rozwiązywanie zadań dodatkowych ) nagradzane są plusami (+);
         ignorowanie poleceń nauczyciela (np. brak zapisu w zeszycie, brak zadanych zadań, błędne
         odpowiedzi oraz brak zeszytu, przyborów oceniane są minusami (-)
        Za 5 zgromadzonych „plusów” uczeń otrzymuje ocenę bardzo dobrą. Za 3 minusy ocenę
        niedostateczną. 
AD 5 Uczeń który wykona jakąś dodatkową pracę, zadanie jest za to oceniany dodatkową oceną, 
       przygotowanie i udział w konkursach jest odpowiednio oceniany jako praca dodatkowa. 
       Za zadania dodatkowe uczeń może otrzymać także punkty zgodnie z punktowym systemem
       oceniania zachowania.
       

W sytuacjach uzasadnionych ( orzeczenie o obniżeniu wymagań, udokumentowane
             zdarzenia losowe) nauczyciel może odstąpić od ustalonych zasad.

            Przy ocenianiu, nauczyciel uwzględnia predyspozycje ucznia i jego indywidualne
            potrzeby edukacyjne.

   Informowanie o osiągnięciach uczniów i rodziców.

 Uczeń jest na bieżąco informowany o otrzymywanych ocenach,
 każda ocena jest jawna
 informację o planowanej ocenie niedostatecznej na półrocze/ koniec roku otrzymuje uczeń i

jego rodzice przynajmniej miesiąc przed końcem półrocza/ roku szkolnego.
 Rodzice są informowani o osiągnięciach swoich dzieci podczas zebrań ogólnych
 zarówno uczeń jak i rodzice mają prawo do wglądu do prac pisemnych oraz ocen 

cząstkowych.

                                                                                                        Nauczyciel chemii – Mariola Zaryczna 
      

                                                                                   



''Przy  wystawianiu  ocen  klasyfikacyjnych  śródrocznych  oraz  rocznych,  nauczyciele  kierować  się

będą wymaganiami na poszczególne oceny:

1) Ocenę celującą otrzymuje uczeń, który:

a. samodzielnie i twórczo rozwija własne uzdolnienia,

b. biegle posługuje się zdobytymi informacjami i wiadomościami w rozwiązywaniu 

      problemów,

c.     proponuje rozwiązanie nietypowe,

d.     dzieli się swoją wiedzą z innymi,

e.     uczestniczy, osiąga sukcesy w konkursach i olimpiadach przedmiotowych, (...)

f.     jest laureatem konkursu przedmiotowego o zasięgu wojewódzkim lub  krajowym

     oraz laureatem lub finalistą ogólnopolskiej olimpiady przedmiotowej  

2) Ocenę bardzo dobrą otrzymuje uczeń który:

a. opanował  pełen  zakres  wiedzy  i  umiejętności  określony  programem  nauczania  

        w danej klasie,

b.   sprawnie posługuje się zdobytymi wiadomościami, rozwiązuje samodzielnie problemy   

      objęte programem nauczania, potrafi zastosować posiadaną wiedzę w nowych sytuacjach,

c. posiada dużo dodatkowych informacji świadczących o zainteresowaniach tematyką 

    zajęć,

d. czynnie uczestniczy w zajęciach oraz chętnie bierze udział w konkursach, (...) itp. 

3) Ocenę dobrą otrzymuje uczeń który:  

     a.  opanował wiadomości i umiejętności w zakresie pozwalającym na rozumienie 

          większości relacji między elementami wiedzy z danego przedmiotu,

  b.  poprawnie  stosuje  wiadomości,  rozwiązuje  samodzielnie  typowe  zadania  teoretyczne  

           i  praktyczne,

     c.  współpracuje umiejętnie z grupą, czynnie uczestniczy w zajęciach. 

 4) Ocenę dostateczną otrzymuje uczeń, który:

    a.    opanował  podstawowe wiadomości  i  umiejętności  w zakresie umożliwiającym postępy  

               w  dalszym uczeniu się danego przedmiotu,

    b.   rozwiązuje typowe zadania o średnim stopniu trudności, czasem z pomocą nauczyciela,

     c.   współpracuje z grupą przy realizacji zadań, korzystając z pomocy nauczyciela i kolegów. 



5)  Ocenę dopuszczającą otrzymuje uczeń, który:

    a.  w ograniczonym zakresie opanował podstawowe wiadomości i umiejętności, a braki nie 

        przekreślają możliwości uzyskania przez ucznia podstawowej wiedzy z danego 

        przedmiotu w trakcie dalszej nauki,

   b.  przy dużej pomocy nauczyciela rozwiązuje proste zadania o niewielkim stopniu trudności,

    c.   jest biernym uczestnikiem zajęć, ale nie przeszkadza w ich prowadzeniu. 

6)  Ocenę niedostateczną otrzymuje  uczeń,  który;                                             

 

  a. nie opanował podstawowych wiadomości i umiejętności określonych  w podstawie                  

     programowej z chemii w danej  klasie, a braki uniemożliwiają mu dalsze zdobywanie wiedzy  

       z tego przedmiotu,

 b. nawet  przy  dużej  pomocy  nauczyciela  nie  jest  w  stanie  rozwiązać  zadania  o  niewielkim,

        elementarnym stopniu trudności,

 c. nie włącza się do realizacji zadań na lekcji, nie współpracuje z grupą,

Przedmiotowy System Oceniania jest formą kontraktu i podlega ewaluacji.


